1

2

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

	ПРИКАЗ

	30.06.2022

	№ 42

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  муниципального образования Киреевский район

В соответствии со статьей 8 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Киреевский район,  на основании п. 6 Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Киреевский район приказываю:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 22 ноября 2021 года № 84 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
		Т.В. Архипенкова

	Приложение
к приказу Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
от 30.06.2022 № 42

Изменения, вносимые в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 22 ноября 2021 года № 84

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 22 ноября 2021 года № 84 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» (далее - Порядок), следующие изменения:
1. Внести изменения в Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:
1.1. В Перечне кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:
1.1.1. Дополнить новым кодом целевой статьи расходов:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	03
	2
	01
	L4670

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	24
	4
	01
	20090
	Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

	28
	2
	02
	00000
	Муниципальный проект "Благоустройство сельских территорий"

	28
	2
	02
	L5763
	Расходы направленные на обеспечение комплексного развития сельских территорий (на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий)

	99
	9
	00
	82460
	Осуществление полномочий по предоставлению путевок в санаторно-оздоровительные детские лагеря отдельным категориям граждан

	99
	9
	00
	89561
	Проведение комплекса мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие Тульской области (рекультивация и (или) удаление (ликвидация) мест размещения отходов, не соответствующих требованиям законодательства в области охраны окружающей среды, в том числе несанкционированных свалок)

1.1.2. Исключить код целевой статьи расходов:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99
	9
	00
	80980
	Осуществление полномочий по предоставлению путевок в организации отдыха и оздоровления детей отдельным категориям граждан

2. Внести изменения в Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:
2.1. Коды направлений расходов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:
2.1.1. Дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

82460 Осуществление полномочий по предоставлению путевок в санаторно-оздоровительные детские лагеря отдельным категориям граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставляемые из бюджета Тульской области для осуществления государственного полномочия по предоставлению путевок в санаторно-оздоровительные детские лагеря отдельным категориям граждан на реализацию Закона Тульской области от 30.04.2021 №44-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по предоставлению путевок в санаторно-оздоровительные детские лагеря отдельным категориям граждан».

89561 Проведение комплекса мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие Тульской области (рекультивация и (или) удаление (ликвидация) мест размещения отходов, не соответствующих требованиям законодательства в области охраны окружающей среды, в том числе несанкционированных свалок)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Тульской области на проведение комплекса мероприятий, направленных на социально - экономическое развитие Тульской области (рекультивация и (или) удаление (ликвидация) мест размещения отходов, не соответствующих требованиям законодательства в области охраны окружающей среды, в том числе несанкционированных свалок).

L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район на реализацию мероприятий направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы бюджета Тульской области в целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляется из федерального бюджета субсидия.

L5763 Расходы направленные на обеспечение комплексного развития сельских территорий (на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район на обеспечение комплексного развития сельских территорий (на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий), источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы бюджета Тульской области в целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляется из федерального бюджета субсидия.

2.1.2.Признать утратившими силу следующее направление расходов:
80980 Осуществление полномочий по предоставлению путевок в организации отдыха и оздоровления детей отдельным категориям граждан.